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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

15/19592

Kompetenceudvalg
Socialudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Forretningsorden for Socialudvalget i Vordingborg Kommune.

Sagsfremstilling
Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til Socialudvalgets medlemmer i henhold til den godkendte
forretningsorden.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at         det udsendte forslag til dagsorden godkendes.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
Godkendt.



Punkt 2: Budget 2017-20 - Socialudvalget

16/2024

Kompetenceudvalg
Socialudvalget.

Lovgrundlag
Vordingborg kommunes budgetstrategi 2017.

Sagsfremstilling
På forudgående udvalgsmøde blev de fremlagte tre forslag til udmøntning af besparelserne vedr. 16,9 mio. kr. puljen samt
et enkelt forslag som bidrag til Reduktionskataloget på 15 mio. kr. godkendt til videre politisk behandling af Budget 2017-
20.
 
Foruden disse forslag fremlægger Administrationen her fire forslag af mere teknisk karakter:
 
1) Skema B - Tilpasning af Budgetramme 2
I regnskabet for 2015 var der en markant budgetafvigelse på budgetramme 2, der indeholder nettoindtægter fra ældre- og
plejeboligafdelingernes driftsregnskaber og nettoudgifter til voksne med nedsat funktionsevne. Det fastlagte budget har
ikke været ændret igennem en årrække og der sket nogle ændringer i de poster der indgår i rammen. Der er på den
baggrund foretaget et nyt skøn for samtlige poster og forslaget består derfor af en forhøjelse af det nuværende
nettoindtægtsbudget med 3,3 mio. kr.
 
2) Skema LC – Fasttilknyttede læger på plejecentre
Der lægges 175.000 kr. varigt ind i budgettet til ’Fasttilknyttede læger på plejecentre’, som fremgår af Lov- og
Cirkulæreprogrammet.
 
3) Skema DRI – Videreførelse af Klippekortordningen
Driftsønske om at få lagt en udgift på 1.284.000 kr. varigt ind i budgettet, svarende til forhøjelsen af bloktilskuddet fra og
med 2017.
 
4) Skema DRI – Budgettering af Værdighedsmilliarden
Driftsønske om at få lagt en indtægt og en tilsvarende udgift på 10,6 mio. kr. ind i budgettet for årene 2017-2019. Fra
2020 skal indtægtsbudgettet bortfalde og udgiftsbudgettet reduceres til 8,7 mio. kr., når Værdighedsmilliarden lægges
over i bloktilskuddet.
 
De fire nye budgetforslag er vedlagt som bilag.
 
Det har ikke været muligt at få færdiggjort forslaget til budgetbemærkningerne til Budget 2017-20 til dette møde, hvorfor
dette vil blive forelagt udvalget på næstkommende udvalgsmøde den 6. september 2016.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at udvalget godkender forslag om ’Tilpasning af budgetramme 2’, og

at udvalget godkender forslag om ’Fasttilknyttede læger på plejecentre’, og

at udvalget godkender forslag om ’Videreførelse af Klippekortordningen’, og

at udvalget godkender forslag om ’Budgettering af Værdighedsmilliarden’.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
I forhold til sagsfremstillingen skal det præciseres, at det kun er de 16,9 mio., der er godkendt af hele udvalget.
 
I forbindelse med udmøntning af ”Fast tilknyttede læger på plejecentre” fremlægges en handleplan, når den centrale
vejledning og forhandling er afsluttet.
 
Udvalget ønsker at få tilsendt en opgørelse over den nuværende anvendelse af klippekortordningen.
 



For så vidt angår værdighedsmilliarden er politikken ikke godkendt af ministeriet.
Ældreområdet udfærdiger en supplerende beskrivelse, som vil blive sendt i stjernehøring, og efterfølgende skal politikken
godkendes i Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Skema B - Pleje og Omsorg - Tilpasning af budgetramme 2

Skema LC - Fasttilknyttede læger på plejecentre

Skema DRI - Videreførelse af Klippekortordningen

Skema DRI - Budgettering af Værdighedsmilliarden



Punkt 3: Halvårsregnskab 2016

16/8714

Kompetenceudvalg
Socialudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Principper for økonomistyring i Vordingborg Kommune.

Sagsfremstilling
Drift
Forventningen pr. 30. juni 2016 til årets resultat for Pleje og Omsorg er et mindreforbrug på 3,2 mio. kr., og det er
sammensat af et forventet merforbrug på 0,1 mio. kr. på budgetramme 1 og et forventet mindreforbrug på 3,3 mio. kr. på
budgetramme 2. Mindreforbruget på budgetramme 2 skyldes i hovedtræk, at det aktuelle budget vedr. ældreboliger ikke
omfatter boligafdelingen for Præstø Multicenter, og at budgettet til nettoudgifterne til voksne med nedsat funktionsevne
og den tilhørende statslige refusion på halvdelen af udgifterne er sat alt for højt.
 
Mindreforbruget på budgetramme 1 er sammensat af et forventet merforbrug på virksomhederne på 1,2 mio. kr. og et
næsten tilsvarende forventet mindreforbrug på den øvrige udvalgsramme på 1,1 mio. kr.
 
Mindreforbruget for virksomhederne består primært af et merforbrug på 2,1 mio.kr. for distrikterne og et mindreforbrug
på 1,3 mio. kr. til hjælpemidler. Der er tre distrikter, som pt. har nogle udfordringer med at få driften til at balancere, men
helt generelt er alle distrikter presset på deres udgifter til sundhedslovsydelser, som følge af et tiltagende ressourcepres.
 
Mindreforbruget på den øvrige udvalgsramme er sammensat af en række større afvigelser i forskellig retning, men
påvirkes især af mindreforbruget på 2,4 mio. kr. på den mellemkommunale afregning. Der er tale om en stor ændring på
denne post siden forrige kvartalsrapport, og det kan bl.a. tilskrives, at handleplanen vedr. boliger- og bosætning er ved at
lykkedes. Erfaringsmæssigt er den mellemkommunale afregning en meget usikker post i regnskabet, hvilket forskellen fra
forrige kvartalsrapport bevidner. Et af usikkerhedsmomenterne er kommunens endnu ukendte udgifter til egne borgere,
der visiteres til et tilbud om ’specialiseret rehabilitering for voksne’ uden for kommunen. Der er tale om en ny opgave, der
er pålagt Pleje og Omsorg, og den endelige udgift hertil vil dels afhænge af, hvor mange borgere, det kommer til at
omfatte, og i hvilket omfang, det vil lykkes for afdelingen selv at etablere et tilbud, der kan hjælpe nogle af disse borgere.
 
Forklaringer og bemærkninger til forventet regnskab på de resterende mindre poster fremgår af bilaget.
 
Anlæg
Afdelingen for Pleje og Omsorg forventer, at udgifterne til de igangværende anlægsprojekter vil balancere med det afsatte
budget i 2016.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at halvårsregnskabet pr. 30. juni 2016 godkendes.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
Godkendt.

Bilag

Halvårsregnskab pr 30 juni 2016 - Pleje Omsorg.pdf



Punkt 4: Effektiv Kommune - Afdeling for Pleje og Omsorg

15/27548

Kompetenceudvalg
Socialudvalget.

Sagsfremstilling
Afdeling for Pleje og Omsorg har som følge af Effektiv Kommune 2017 til opgave at reducere i omkostninger svarende til
0,486 mio. kr. i 2016 og i overslagsår. I overslagsår øges reduktionen yderligere, som besluttet i Udvalget for Økonomi,
Planlægning og Udvikling.
 
Afdelingen har reduceret med en visitatorstilling medio 2016 (vakant stilling) og med administrativ indsats primo juli
2016. Den iværksatte indsats har fuld økonomisk effekt fra 2017 og indeholder bl.a. aftale om en fratrædelsesordning for
en tjenestemand og har konsekvens på området for borgerkontakt vedrørende hjælpemidler og for den generelle mulighed
for telefonisk kontakt fra borgere til afdelingens sekretariat fra august måned 2016.
 
Afdeling for Pleje og Omsorg foreslår derfor en ændret struktur ift. telefonisk kontakt som forsøg året ud. Forsøget får
ikke betydning for borgerens mulighed for at kontakte distrikter og øvrige virksomheder i Afdeling for Pleje og Omsorg.
Forsøget får ikke betydning for sygehusets mulighed for at kontakte Vordingborg Kommune eller borgerens mulighed for
at kontakte visitationen telefonisk. Afdeling for Pleje og Omsorg opfylder og vil derfor fortsat kunne opfylde
Sundhedsaftalen med Region Sjælland i forhold til kontakt med visitationen i forbindelse med planlægning af udskrivelse,
og visitationen vil fortsat have åbent for borgerkontakt fra kl. 10 – 12 på hverdage.
 
Afdeling for Pleje og Omsorg har i foråret og i forsommeren 2016 lavet stikprøver over henvendelsesmønster via telefon
og via mail.
Afdeling for Pleje og Omsorg har afprøvet øget brug af telefonsvarer over sommeren på udvalgte tidspunkter, hvor
stikprøveundersøgelsen angav mulighed for færrest mulige henvendelser pr. telefon. Der har ikke været utilfredshed at
spore hos borgere.
Afdeling for Pleje og Omsorg oplever en stadig stigende kontaktform digitalt og ansporer til dette. Det har betydet langt
færre eller ingen henvendelser pr. telefon. Pasning af telefon har dog været opretholdt, men det hindrer effektiv
planlægning og opgaveløsning af andre opgaver. Telefontiden i Afdeling for Pleje og Omsorg er hidtil ikke tilpasset
beslutninger om ændret telefontid i Borgerservice, og den løsningsmodel vil ikke passe ind i henvendelsesmønstret.
Borgerservices oprindelige åbningstider er pt. serviceniveauet i afdelingen.
 
Afdeling for Pleje og Omsorg anbefaler en ændret kontaktmulighed pr. telefon til Afdeling for Pleje og Omsorg som
forsøg resten af 2016:
 
· Henvendelse vedr. hjælpemidler reduceres med én time daglig og fastlægges til kl. 10 - 11 mod nu kl. 10 - 12.
Tidspunktet svarer til Hjælpemiddeldepotets telefontid og sikrer fortsat muligheden for at koordinere opgaver til gavn for
borgerne.

· Henvendelser generelt til sekretariatet i Afdeling for Pleje og Omsorg reduceres til tidsrummet kl. 9 - 13 på alle ugens
hverdage.

· Henvendelser fra sygehuse til visitationen er fortsat kl. 8 - 15 på hverdage. På alle øvrige tidspunkter kan henvendelser
fra sygehus eller læge om akut situation ske til distriktet. Her reduceres administrationen ikke.

· Henvendelse fra borgere vedrørende pleje, sygepleje, praktisk hjælp og lignende fortsætter uændret på hverdage kl. 10 –
12.
 
 
Borgeren vejledes om digital ansøgning på Vordingborg Kommunes hjemmeside, og der rådgives om kontaktmulighed
over telefonsvarer. Derudover bistås i telefontiden med vejledning om digital ansøgning. Hertil kommer de muligheder,
der er i Borgerservice, biblioteker og i distrikterne.
 
Ændringen forventes ikke at få indflydelse på Vordingborg Kommunes overordnede kanalstrategi, men erfaring og model
kan inddrages i den fremtidige kanalstrategi.

Indstilling



Administrationen indstiller,
at udvalget godkender ændret telefontid i Afdeling for Pleje og Omsorg som forsøg i

2016.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
Godkendt.



Punkt 5: Høring af justeret Sundhedspolitik 2015-2018

16/13833

Kompetenceudvalg
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Sundhedslovens § 119 om forebyggelse og sundhedsfremme

Sagsfremstilling
I tråd med det nye koncept for politikker i Vordingborg Kommune fremlægges forslag til justeret Sundhedspolitik.
 
Den justerede Sundhedspolitiks vision, politiske målsætninger og effektmål er forankret i den eksisterende
Sundhedspolitik og effektmål for Vision 2030. Sundhedspolitikken prioriterer 2 overordnede indsatsområder:

Vi vil øge folkesundheden og skabe rammer for sunde valg i hverdagen
Vi vil sikre løbende udvikling af kvalitet i det nære, kommunale sundhedsvæsen

Politikken er tilpasset det nye koncept for politikker og skal i henhold til den centralt udmeldte tidplan være godkendt
inden udgangen af 3. kvartal 2016.
 
Ved mødet den 7. april 2016 besluttede Sundheds- og Psykiatriudvalget, at den justerede Sundhedspolitik sendes i høring
hos:

Øvrige fagudvalg
Seniorråd
Handicapråd
Integrationsrådet

Endvidere blev det besluttet, at Sundheds- og Psykiatriudvalget 2. behandler/godkender nyt udkast til justeret politik efter
indarbejdede kommentarer fra høringsparterne den 8. september 2016.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Sundheds- og Psykiatriudvalget drøfter 1. udkast til justeret sundhedspolitik, og

at udkast til justeret sundhedspolitik sendes til høring i de øvrige fagudvalg, Seniorrådet,
Handicaprådet samt Integrationsrådet, og

at Sundheds- og Psykiatriudvalget 2. behandler udkast til justeret sundhedspolitik på
udvalgsmøde den 8. september.

 

Beslutning i Sundheds- og Psykiatriudvalget den 09-06-2016
Fraværende: Brit Skovgaard
Godkendt med redaktionelle ændringer.

Supplerende sagsfremstilling
Som besluttet på Sundheds- og Psykiatriudvalgets møde den 9. juni 2016 sendes 1. udkast til justeret Sundhedspolitik
2015-2018 i høring hos øvrige fagudvalg samt Handicapråd, Seniorråd og Integrationsråd.
 
Høringsfristen er den 15. august 2016.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at 1. udkast til justeret sundhedspolitik 2015-2018 drøftes, og

at høringssvar fremsendes senest den 15. august 2016.



Beslutning i Børne-, Unge- og Familieudvalget den 09-08-2016
Indstillingen anbefales.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
Anbefales godkendt.

Bilag

Sundhedspolitik - 2015-2018 - endelig godkendt november 2014.pdf

Justeret Sundhedspolitik 2016 1. udkast.docx



Punkt 6: Orienteringssag - Demensrapport 1. kvartal 2016

15/27548

Kompetenceudvalg
Socialudvalget.

Sagsfremstilling
Demensområdet i Vordingborg Kommune er organiseret, således at aftaler og forløbsprogrammer følges.
 
Der er i Vordingborg Kommune en høj generalistviden blandt plejepersonalet. Der arbejdes på højt niveau med
socialpædagogiske handleplaner, og der visiteres til hjælp og til rette boform med størst mulig hensyntagen til borger og
pårørende. Der er ganske få episoder med magtanvendelse, hvor den pædagogiske indsats ikke har slået til.
Socialudvalget orienteres om disse hvert år i februar eller mart måned.
 
Specialistviden deles via demenskonsulent og demenskoordinatorer, bl.a. ved faglig vejledning. Derudover arbejdes der
med supervision.
 
Vordingborg Kommune har de seneste år udbygget med yderligere to daghjem, og der er taget 21 nye plejeboliger i brug
på Solvang.
 
Der søges ekstra midler til demensområdet, når særlige puljer udbydes af ministeriet eller af Sundhedsstyrelsen.
Puljemidler ønskes anvendt til projekter, hvor det ikke er givet, at interessen kan bære, at indsatsen fortsættes efter
projektperioden. Det er endnu ikke lykkedes at få puljemidler til demensområdet.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
Godkendt.

Bilag

Rapport - DEMENS rapport 1. kvartal 2016.pdf



Punkt 7: Orienteringssag om Kommunal Medfinansiering

16/2066

Kompetenceudvalg
Sundheds- og Psykiatriudvalget.

Sagsfremstilling
I kølvandet på evalueringen af den kommunale medfinansiering (KMF) af regionale sundhedsydelser, er Regeringen og
KL blevet enige om en række justeringer af ordningen. Den ændrede medfinansiering skal fjerne mulige
incitamentsvirkninger i regionerne, ligesom den kommunale efterreguleringsmekanisme justeres med fokus på større
sammenhæng mellem afregning og eventuel tilbagebetaling. Medfinansieringen differentieres, så den målrettes de
grupper af borgere, hvor kommunerne har størst mulighed for at påvirke indlæggelser.
 
Aldersdifferentieret takst:
I stedet for én takst for alle aldre, bliver der nu fire takster differentieret på aldersgrupperne 0-2 år, 3-64 år, 65-70 år og
80+ år. Den ældste og den yngste kategori, hvor forebyggelsespotentialet via ældre- og sundhedspleje er størst, vil med
den nye model koste mest. pr. indlæggelse.
 
Målrettet tilbagebetaling af KMF til kommunerne:
Når kommunerne betaler for regionens overskridelse af loftet, betales overskridelsen tilbage til kommunerne i den
pågældende regionen. Hidtil har regionerne tilbagebetalt til staten, som efterfølgende har fordelt de tilbageførte penge til
alle kommuner.
 
Èn opkrævning pr. indlæggelse:
Hidtil er kommunerne blevet opkrævet flere gange for samme indlæggelse, når en borger blev overflyttet fra et sygehus til
et andet. Den nye aftale indebærer, at kommunerne kun skal betale én gang for samme indlæggelse inden for regionen.
 
Ændringerne træder i kraft i 2018.
 
Administrationen vil, i takt med udmeldingen af den mere detaljerede model – herunder de konkrete takster – se nærmere
på, hvilke konsekvenser den nye aftale får for Vordingborg Kommune.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at udvalget tager orienteringen til efterretning, og

at sagen sendes til orientering i Socialudvalget.

Beslutning i Sundheds- og Psykiatriudvalget den 09-06-2016
Godkendt.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
Godkendt.



Punkt 8: Orienteringssag - Forslag til ændring af ansøgningsfristen vedr.
fordeling af midler jf.§ 18 i Lov om Social Service 2017

16/10849

Kompetenceudvalg
Sundheds-og Psykiatriudvalget.

Lovgrundlag
Lov om Social Service §18.

Sagsfremstilling
Ifølge Lov om Social Service (Serviceloven) § 18 skal Kommunalbestyrelsen samarbejde med frivillige sociale
organisationer og foreninger. I Lov om Social Service § 18 er anført:

at Kommunalbestyrelsen skal samarbejde med frivillige sociale organisationer og foreninger
at Kommunalbestyrelsen årligt skal afsætte et beløb til støtte til frivilligt socialt arbejde
at rammerne for samarbejdet fastlægges af den enkelte Kommunalbestyrelse

Til støtte i dette arbejde modtager Vordingborg Kommune et bloktilskud i § 18-midler fra staten – de såkaldte §
frivillighedsmidler til støtte til socialt frivilligt arbejde.
 
Det tidligere Psykiatriudvalg besluttede den 13. januar 2010, at der hvert år skal være én ansøgningsrunde. Den har hidtil
ligget i marts. I 2016 blev ansøgningsfristen rykket til 21.februar.
 
For at sikre foreningerne bedst mulige vilkår for at tilrettelægge deres indsats er ansøgningsfrist for
§ 18 koordineret med ansøgningsfrist for § 79 midler.
 
Administrationen vil forslå at ansøgningsfristen for fordeling af midlerne i 2017 rykkes til november 2016. Udbetaling af
midlerne vil finde sted ultimo januar 2017. Således vil foreningerne have et helt år til at bruge de bevilgede midler, og
ikke kun syv måneder, som er tilfældet nu.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at ansøgningsfristen for fordeling af §18 midlerne i 2017 rykkes til november 2016, og

at sagen sendes til orientering i Socialudvalget.

Beslutning i Sundheds- og Psykiatriudvalget den 09-06-2016
Godkendt.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
Godkendt.



Punkt 9: Orienteringssag Pleje og Omsorg i tal

15/27548

Kompetenceudvalg
Socialudvalget.

Sagsfremstilling
Pleje- og omsorgsområdet beskriver udviklingen i forhold til udvalgte budgetområder, hvor der jævnfør Pleje-, Omsorgs-
og Værdighedspolitikken skal fokuseres på effekt af indsats målt på bestemte tidspunkter af året.
 
De udvalgte budgetområder denne måned er:
 
Opgørelse af det aktivitetsbaserede budget:
Opgørelsen viser et samlet overblik over det aktivitetsbaserede budget for seneste opgjorte måned og beskriver de tre
niveauer; pleje efter serviceloven, sygepleje efter sundhedsloven samt overblik over aktivitetscentre. Det skal bemærkes,
at engangsomkostninger (webbetaling) falder i perioden. Dette er der ikke korrigeret for budgetmæssigt, og den øgede
omkostning udjævnes over resten af 2016. Hertil kommer aktiviteter under puljemidler og projekter, der endnu ikke er
fuldt justeret.
 
Opgørelse af visiterede timer:
Opgørelsen giver overblikket over bl.a. § 83a og § 83 timer samt af udviklingen i sundhedslovsydelser. Der ses en positiv
udvikling over de seneste måneder med en samlet lavere visitation til servicelovsydelser, men til gengæld en stigning i
sundhedslovsydelser. Dette kan tages som udtryk for, at den rehabiliterende indsats virker helt ud i yderste led hos borger
og plejepersonale, og at effekten af den rehabiliterende indsats i plejen er tydelig. Det skal bemærkes, at den
gennemsnitlige visiterede tid holder sig på et fortsat lavt niveau.
Den rehabiliterende indsats hjælpes på vej af Det rehabiliterende team ældre i de mest komplekse sager. Hertil kommer, at
indsatsen for at hindre genindlæggelse er højt prioriteret, og omfanget af Tage-imod besøg ligger på et højt niveau med nu
mere end 200 Tage-imod besøg pr. måned fordelt på alle aldersgrupper, men særligt de 65-74 årige.
Udskrivelseskompleksiteten og alvorlighedsgrad er stigende. Det stiller store krav til kompetencer.
 
Opgørelsen suppleres med opgørelse af fravær, der kan tages til udtryk for, om den nødvendige faglige kompetence er
tilstede. Opgørelsen kan dog ikke stå alene, da begrebet ’den nødvendige kompetence’ er langt mere nuanceret end antal
medarbejdere på arbejdspladsen i en given periode.
 
Opgørelse af fravær:
Opgørelsen viser det samlede fravær for senest opgjorte måned. Denne gang i ændret opsætning i to bilag, ét for Afdeling
for Pleje og Omsorg og ét for Vordingborg Kommune.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
Godkendt.

Bilag

Aktivitetsbaserede budget ultimo maj 2016

Fraværsoverblik fordelt på afdeling.pdf

Fraværsoverblik fordelt på afdeling.pdf

Overblik Visiterede timer JAN FEB MAR APR MAJ 2016.xlsx - Overblik Visiterede timer JAN FEB MAR APR MAJ
2016.xlsx

Tage imod besøg januar til maj 2016.xlsx



Punkt 10: Orientering fra formanden august 2016

15/27548

Kompetenceudvalg
Socialudvalget.

Sagsfremstilling
Udvalget informeres ved hvert udvalgsmÃ¸de om indsatser og verserende sager opstÃ¥et siden forrige udvalgsmÃ¸de.
 
a)
Berendsen, leverandÃ¸r af det rengÃ¸ringssystem, der anvendes i plejen, roser med en hilsen og tak til alle ansatte i
Afdeling for Pleje og Omsorg den store og vellykkede indsats med at implementere den nye form og metode for
mikrofiberrengÃ¸ring, som Berendsen har udviklet og leveret.
I modsÃ¦tning til tidligere leverandÃ¸r er der stort set intet svind, og kvaliteten af klude og mopper er i orden. LÃ¸sningen
indebÃ¦rer fortsat en hÃ¸j kvalitet i arbejdsmiljÃ¸et med ergonomisk gode lÃ¸sninger og lettere lagerfÃ¸ring, som fÃ¸lge
af den udviklede lÃ¸sning med chip.
 
b)
Administrationsaftalen vedrÃ¸rende Administration af almene Ã†ldre- og Plejeboliger udlÃ¸ber 31. december 2016 og
kan ikke forlÃ¦nges yderligere. Aftalen skal derfor udbydes igen, og udbuddet er under udarbejdelse. Aftalen udbydes sÃ¥
den kan trÃ¦de i kraft ved Ã¥rsskiftet.
 
c)
Sundhedsdata fra regionen. Regionen fremsendte tidligere data pÃ¥ kommunernes omfang af indlÃ¦ggelser defineret som
Forebyggelige indlÃ¦ggelser. Det er i Ã¸jeblikket ikke muligt at genere disse data, da Sundhedsstyrelsen begrÃ¦nser
omfanget af data, der mÃ¥ flyde som information mellem sektorer.
Det begrÃ¦nser muligheden for at vurdere, om de tiltag, der er sat i vÃ¦rk har den Ã¸nskede effekt med at begrÃ¦nse
unÃ¸dige genindlÃ¦ggelser.
Indtil da har vi i Vordingborg Kommune mulighed for at fÃ¸lge omfanget af Tage-imod besÃ¸g og omfanget af
forskellige typer af hjÃ¦lpemidler, der leveres.
 
d)
Regionen overvejer at ivÃ¦rksÃ¦tte en informationskampagne i forhold til brugen af alarmcentralen 112. Det tyder pÃ¥ at,
der er ved at ske en holdningsÃ¦ndring i samfundet, hvor borgeren har vanskeligt ved at vurdere, om en tilstand er
livstruende eller svÃ¦rt helbredstruende. Der ses en stigning i ikke-relevante 112-kÃ¸rsler, og der er en teori om, at der
kan vÃ¦re en sammenhÃ¦ng ift., at det er vanskeligt at transportere sig i en helbredstruende situation. Det vurderes, at der
er risiko for, at 112-kÃ¸rsler for personer i livstruende situationer fÃ¥r forlÃ¦nget deres kÃ¸retid unÃ¸digt.
 
e)
Den 17. juni 2016 blev bilag til Sundheds- og Ã†ldreministeriet fremsendt med henblik pÃ¥ udbetaling af fÃ¸rste rate af
VÃ¦rdighedsmilliarden. Samtidig blev Pleje-, Omsorgs- og VÃ¦rdighedspolitikken tilgÃ¦ngelig pÃ¥ Vordingborg
Kommunes hjemmeside â€“ se under politikker.
 
f)
Vandugen i uge 34. Der vil ved aktivitets- og plejecentre vÃ¦re forskellige islÃ¦t af vand og vandaktivitet.
 
g)
Egehuset har modtaget donation. Den vil bl.a. blive brugt til havemÃ¸bler.
 
h)
Klippekortet kommer nu i brug. Anvendes til fornÃ¸jelser. En ny variation er at bruge tiden pÃ¥ at hygge samtidig med
sortering af digitale fotos.
 
i)
Som led i den tvÃ¦rsektorielle kompetenceudvikling fortsÃ¦ttes udveksling af medarbejdere mellem sygehus og kommune
og udbygges med tilbud om udveksling pÃ¥ lederniveau. Finansiering sker over de tvÃ¦rsektorielle puljemidler i
regionen. Det er meget givende, og der opnÃ¥s brugbar viden og forstÃ¥else pÃ¥ tvÃ¦rs af sektorer.
 
j)



Ventetid pÃ¥ sygepleje, personlig hjÃ¦lp, praktisk hjÃ¦lp og hjÃ¦lpemidler, forbrugsgoder og boligindretning er delt op i
forskellige scenarier i forhold til, om det drejer sig om en livstruende situation, alvorlig helbredstruende situation med
risiko for fÃ¸rlighed inden for kort tid eller over en periode, hvor det er muligt at gÃ¸re brug af alternative lÃ¸sninger.
Tidsperspektivet er fra straks, fra 1 dÃ¸gn til max. 10 dage eller fra 4 til 8 uger inden behandling eller sagsbehandling
gÃ¥r i gang.
 
k)
FOA og FTF jobmatch er en ny mulighed, hvor jobsÃ¸gende kan matches med arbejdsgivere. I det mulige omfang vil
ordningen blive anvendt af Afdeling for Pleje og Omsorg.
 
l)
Ombygning af Skovbo forlÃ¸ber planmÃ¦ssigt.
 
m)
Brev til kommunalbestyrelserne vedr. national handlingsplan for den Ã¦ldre medicinske patient.
 
n)
Verserende sager.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
Godkendt.

Bilag

Fra Berendsen - Kære medarbejdere i Vordingborg Kommune

Brev til kommunalbestyrelserne vedr national handlingsplan for den ældre medicinske patient.pdf

Styrket indsats for den ældre medicinske patient_national handlingsplan.pdf



Punkt 11: Eventuelt

15/19593

Kompetenceudvalg
Socialudvalget.

Beslutning i Socialudvalget den 09-08-2016
Udvalget ønsker at flytte mødet i december 2016 til den 28. november.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Budget 2017-20 - Socialudvalget
	Punkt 3: Halvårsregnskab 2016
	Punkt 4: Effektiv Kommune - Afdeling for Pleje og Omsorg
	Punkt 5: Høring af justeret Sundhedspolitik 2015-2018
	Punkt 6: Orienteringssag - Demensrapport 1. kvartal 2016
	Punkt 7: Orienteringssag om Kommunal Medfinansiering
	Punkt 8: Orienteringssag - Forslag til ændring af ansøgningsfristen vedr. fordeling af midler jf.§ 18 i Lov om Social Service 2017
	Punkt 9: Orienteringssag Pleje og Omsorg i tal
	Punkt 10: Orientering fra formanden august 2016
	Punkt 11: Eventuelt

